PAGE
3
Постановление от 30.12.2021 № 4

О внесении изменений в отдельные постановления по вопросам муниципальной службы
В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2203 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление от 23.03.2015 № 7 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими должности муниципальной службы в аппарате Собрания депутатов Озерского городского округа, Контрольно-счетной палате Озерского городского округа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (с изменениями от 06.04.2015 № 8, от 08.06.2017 № 19, от 14.08.2020 № 4) следующие изменения:

1) в названии, пункте 1, пункте 2 постановления слова «Контрольно-счетной палате Озерского городского округа» исключить;

2) в Положении, утвержденном этим постановлением, в названии и пункте 1 слова «Контрольно-счетной палате Озерского городского округа» исключить.

2. Внести в постановление от 27.02.2015 № 5 «О протесте прокурора ЗАТО г. Озерск» следующие изменения:

1) в пункте 1 постановления слова «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, включенных в Перечень должностей муниципальной службы аппарата Собрания депутатов Озерского городского округа, Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа, при назначении на которые и при замещении которых лица, замещающие муниципальные должности, муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также членов их семей, на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» заменить словами «Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Озерского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками, а также членов их семей, на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования.»;

2) в Порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, включенных в Перечень должностей муниципальной службы аппарата Собрания депутатов Озерского городского округа, Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа при назначении на которые и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также членов их семей, на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденном этим постановлением:

а) название изложить в следующей редакции:

«Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы, включенные в Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Озерского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками, а также членов их семей, на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»;

б) в пункте 1 слова «Перечень должностей муниципальной службы аппарата Собрания депутатов Озерского городского округа, Контрольно-счетной палаты Озерского городского округа» заменить словами «Перечень муниципальных должностей и должностей муниципальной службы органов местного самоуправления Озерского городского округа, замещение которых связано с коррупционными рисками»;

в) в подпункте 1 пункта 2 слова «муниципальную должность,» исключить;

г) в подпунктах 2, 3 пункта 2 слово «муниципальную» исключить;

д) в подпунктах 1, 2, 3, 4 пункта 3 слова «муниципальную должность,» исключить;

е) пункт 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«При предоставлении уточненных сведений соответствующие изменения вносятся в размещенные на официальном сайте сведения не позднее 14 рабочих дней после окончания срока, установленного для предоставления уточненных сведений»;

ж) в подпункте 1 пункта 6 слова «муниципальную должность» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Озерский вестник» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Озерского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов

Озерского городского округа

  С.Н. Гергенрейдер